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Stwierdzono, że można otrzymywać
trwale wybarwienia na włóknach zwierzę¬
cych i naturalnych lub sztucznych włók¬
nach celulozowych oraz na mieszaninach
włókien zwierzęcych i włókien celulozo¬
wych traktując je solami kwasów sulfono¬
wych o składzie następującym

(SO*H)n
-OH

-NH-R-NH>,

w którym n = 1 lub 2, a R oznacza nastę¬
pujące grupy

-CO-aryl-
-CONH-aryl.

• -CO-aryl-AWCO-aryl-
-COJVff-aryl-A7/CO-aryl-
-CONH-aryl-NHCONH-aryl-
-CO-aryl-N HCONH-ary\-

lub łańcuchy dłuższe, w których człony
-M/CO-aryl i -NHCONH-aryl mogą wy¬
stępować w rozmaitej liczbie i w rozmai¬
tym ugrupowaniu, przy czym pierścień na¬
ftalenowy zawiera wolne, zdolne do sprzę¬
gania położenie, dwuazując następnie
związki te i sprzęgając je ze sobą. Reszty
arylowe mogą zawierać ponadto grupy pod¬
stawienia, jak np. grupy alkylowe, alkoksy-
Ź™py. grupy trójfluorometyłowe, nitrowe
i inne.

Sprzęganie można np. uskuteczniać lub
uzupełniać w ten sposób, że kąpiel do dwu-



azowania zadaje się po ukończeniu dwuazo-
wania środkami zobojętniającymi kwas lub
środkami o odczynie zasadowym albo po
dwuazowaniu stosuje się kąpiel o odczynie

i zasadowym.
Traktowanie włókien solami kwasów

sulfonowych o wyżej podanym składzie mo¬
że być dokonywane w kąpieli obojętnej al¬
bo słabo kwaśnej. iNie zachodzi więc oba¬
wa uszkodzenia włókien zwierzęcych, pod¬
czas gdy np. sposób wytwarzania nierozpu¬
szczalnych barwników azowych na włók¬
nie przcZ sprzęganie aminoarylidów kwa¬
sów oksykarbonowych. znany z patentu nie¬
mieckiego nr 552 926. nie mógł znaleźć za¬
stosowania do obrćbki włókien zwierzęcych,
ponicwiż traktowanie arnincarylidami kwa¬
sów oksykarbonowych należy przeprowa¬
dzać w kąpieli o odczynie mocno zasado¬
wym. Z tego samego powodu nic można
stosować również i sprzęgających się ze so¬
bą barwników, opisanych przez prof. J. S.
Turskiego (Melliands Tcxtilberichte 1937.
tom XVIII, zeszyt 1, str. 75). do włókien

i 50 g siarczanu amonowego. Następnie
ochładza się do mniej więcej 70"C przez do¬
danie 600 g siarczanu sodowego/ rozpusz¬
czonego w 6 litrach wody zimnej, traktuje
w temperaturze tej jeszcze w ciągu jednej
godziny, odwirowuje i traktuje w ciągu pół
godziny na zimno kąpietą świeżą, zawiera¬
jącą w 30 litrach wody zimnej 30 g azotynu
sodowego, 80 g 85° o-owego kwasu mrówko¬
wego i 30 g dwubutylonaftalenosulfonianu
sodowego, po czym odwirowuje się i wy¬
wołuje w 30 litrach wody zimnej, zawiera¬
jącej 45 cm1 25u o-owego amoniaku i 15 cm1
30° ©-owego roztworu produktu otrzymane-

zwierzęcych, i mieszanin tych włókien
z włóknami celulozowymi.

Sposób według wynalazku niniejszego
odznacza się prostotą w zastosowaniu i pe¬
wnością w przeprowadzaniu zabiegu bar¬
wienia. Otrzymane wybarwienia wykazu¬
ją dobrą trwałość przy traktowaniu na mo¬
kro i bardzo dużą odporność na tarcie. Spo¬
sób według wynalazku niniejszego jest
szczególnie cenny, ponieważ pozwala, jeżeli
w wymienionym powyżej wżerze n = 1, na
wytwarzanie wybarwien o równomiernym
odcieniu na mieszaninach wełny naturalnej
i wełny celulozowej z celuloz regenerowa¬
nych.

Przvkład I. 1 kg przędzy mieszanej,
składającej ?ię z 30 części wełny celulozo¬
wej z wiskozy i 70 części wełny naturalnej,
traktuje się w ciągu jednej godziny w tem¬
peraturze 85°C roztworem zawierającym
w 24 litrach cisczy 30 g soli sodowej kwa¬
su 3*'-amino-4'-benzoyloamino-2-benzoylo-
amino- 5-oksynaftaleno - 7 - sulfonowego o
wzorze następującym

go przez działanie tlenkiem etylenu na al¬
kohol oktodccylowy. Następnie płucze się
oraz suszy i otrzymuje piękne czerwonopo-
marańczowe zabarwienia o dużej odporno¬
ści w praniu i folowaniu oraz o dużej od¬
porności na tarcie.

Przykład II Stosując w przykładzie I
zamiast soli sodowej kwasu 3 -amino-4
benzoylc amino -2-henzoyloamino-5-oksyna-
ftaleno-7-suIfonowego 30 g soli sodowej lub
amonowej kwasu 4'-amino-4'-benzoyloami-
no-2-benzoyloamino-5-nksynaflaleno-7-sul-
(onowego o wzorze

HO^S

NHCO NHCO

OH
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HOiS

X - NHCO-

otrzymuje się błyszczące szkarłatne zabar¬
wienie.

Przykład III. 1 kg przędzy z jedwabiu
wiskozowego traktuje się w ciągu godziny
w temperaturze 70'C roztworem zawiera¬
jącym w 30 litrach wody 30 g soli amono¬
wej kwasu 3'-amino-#'-benzoyloamino-2-
benzoyloamino- 5- oksynaftaleno-7 - sulfono¬
wego i 60 g siarczanu sodowego. Następ¬
nie wyżyma się łub odwirowuje i traktuje
w ciągu pół godziny kąpielą świeżą, zawie¬
rającą w 30 litrach wody zimnej 30 g azo¬
tynu sodowego, 30 g dwubutylonaftaleno-
sulfonianu sodowego i 80 cm1 kwasu solne¬
go o 20"B«\ po czym wyżyma się i traktu¬
je w ciągu pół godziny kąpielą zawierająca
w 30 litrach wody zimnej 45cm{ 25° o-owego
amoniaku i 15 cm; 30".u-owego roztworu
produktu otrzymanego przez działanie tlen¬
kiem etylenu na alkohol oktodccylowy. Na¬
stępnie płucze się oraz suszy i otrzymuje
w ten sposób piękne czerwonopomarańczo-
wc zabarwienie.

Przykład IV 1 kg wełny traktuje się
przez godzinę w temperaturze 85" — 90°C
roztworem zawierającym w 30 litrach cie¬
czy 30 g 4"-amino-J'-benzoyloamino-2-ben-
zoyloamino- 5 - oksynaftaleno- 7 - sulfonianu
sodowego, 80 g siarczanu amonowego i 20 £
siarczanu sodowego. Po traktowaniu tym
wyżyma się i dwuazuje w ciągu pół
godziny roztworem zawierającym w 30
litrach wody zimnej 30 g azotynu sodowe¬
go. 30 g dwubutylonaftalenosulfonianu so¬
dowego i 80. cm9 85° o-owego kwasu mrów¬
kowego. Do roztworu tego dodaj? się 390 g
rozpuszczonego uprzednio octanu sodowe
go, traktuje dalej w ciągu mniej więcej pół
godziny, płucze, dodając ewentualnie nie-

\-NHCO -NH>,

co amoniaku lub sody, płucze i suszy. W
ten sposób otrzymuje się szkarłatną czer¬
wień.

Przykład V. Czerwonopomarańczowe
zabarwienia na jedwabiu naturalnym otrzy¬
muje się traktując 1 kg jedwabiu w warun¬
kach podobnych do opisanych w przykła¬
dzie IV 30 g 3ł-amino-J -bcnzoyloamino-2*
benzoyloamino-5-oksynaftaleno -7- sulfonia¬
nu sodowego zamiast stosowanego w przy¬
kładzie IV 4"-amino-3'-benzoyloamino-2-
benzoyloamino-5-oksynaf taleno-7 - sulfonia¬
nu sodowego.

Przykład VI. Materiał z ciętych włókien
wiskozowych nadrukewuje się pastą dru¬
karską, zawierającą 15 g 3"-amino-4'-benzo-
yloaminc - 2-bcnzoyloaniino - 5 - oksynaftale-
no-7-sulfonianu sodowego, rozpuszczonego
w 175 cm1 wody, 500 g zagęstnika ze skrobi
pszennej i tragantu oraz 25 g azotynu sodo¬
wego, rozpuszczonego w 280 cm'* wody. Po
nadrukowaniu materiał suszy się, poddaje
w ciągu mniej więcej 10 minut działaniu
pary w komorze, w której odparowuje się
mieszaninę 25 części 50%-owego kwasu oc¬
towego i 5 części 85° o-owego kwasu mrów¬
kowego, a następnie przeprowadza się
przez kąpiel zawierającą 10 g węglanu so¬
dowego w litrze wody, po czym płucze się,
mydli, ponownie płucze i suszy. Otrzymu¬
je się czerwonopomarańczowe efekty dru¬
karskie.

Zamiast procesu traktowania parami
kwasu można również przeciągać materiał
nadrukowany przez kwas rozcieńczony i po
przeprowadzeniu przez powietrze wywoły¬
wać barwę w rozcieńczonym roztworze wę¬
glanu sodowego. Można również napawać
materiał mieszaniną 3"-amino-4'-b2nzoylo-
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afm^o-2-benzoy loamino-5-oksynaftaleno-7-
sul foniami sodowego i azotynu sodowego,
następnie nadrukowywać kwasem nielot¬
nym i przeciągać przez kąpiel o odczynie
zasadowym, przy czym otrzymuje się na
miejscach nadrukowanych kwasem czerwo-
nopomarańczowe efekty drukarskie.

Przykład VII. 1 kg przędzy mieszanej,
składającej się z 30 części wełny celulozo¬
wej, wytworzonej metodą miedziowo-amo-
niaknlną. i 70 części wełny naturalnej, trak¬
tuje się w ciągu jednej gedziny w tempera¬
turze 85°C roztworem zawicrającyru w 24
litrach cieczy 30 g soli anionowej kwasu 4-
aminobenzoylo-2-amino-5-oksynaftaleno - 7-
sulfonowcgo i 50 g siarczanu amonowego.
Następnie zadaje się kąpiel 600 g siarczanu
sodowego, rozpuszczonego w 6 litrach wo¬
dy zimnej, wskutek czego temperatura ob¬
niża się do mniej więcej 70"C i traktuje da¬
lej w temperaturze tej wciągu godziny. Na¬
stępnie odwirowuje sic i traktuje w ciągu

HOS

SHCONH

OH

Następnie oziębia się do temperatury 65" —
70"C przez dodanie 600 g siarczanu sodo¬
wego, rozpuszczonego w 6 litrach wody
zimnej, i traktuje w temperaturze tej jesz*
czc w przeciągu godziny. Materiał tak po¬
traktowany wyżyma się. dwuazuje w ciągu
pół godziny w kąpieli zawierającej w 30 li¬
trach wody zimnej 30 g azotynu sodowego,
30 g dwubutylonaftalenosulfonianu sodo¬
wego i 80 cm; 85" o-owego kwasu mrówko-

HOS SHCONH-

pól godziny na zimno kąpielą świeżą, za¬
wierającą w.30 litrach wody 30 g azotynu
sodowego, S0 cm3 85tt/Vowego kwasu mrów¬
kowego i 30 g dwubutylonaftabnosulfonia-
nu sodowego, odwirowuje się i wywołuje w
30 litrach-wody zimnej, zawierającej 80 cm*
25° o-owego amoniaku. Po płukaniu, odwi¬
rowywaniu i suszeniu otrzymuje się czer¬
wone zabarwienie.

Przykład VIII. Stosując w przykładzie
VII zamiast ^,-aminobenzoylo-2-amino-5-
oksynaftabno-7-sulfonianu amonowego 30 g
soli amonowej kwasu' 3*-aminobenzoylo-2-
amino- 5 - oksynaftaleno- 7 - sulfonowego o-
trzymuje się czerwonopomarańćzowe za¬
barwienie.

Przykład IX. 1 kg wełny naturalnej
traktuje się w ciągu godziny w temperatu¬
rze S5"C roztworem zawierającym w 24 li¬
trach cieczy 30 g siarczanu amonowego
i 30 g soli sodowej kwasu sulfonowego
o wzorze

SHCONH - XH-j

wego. po czyni wyżyma się i traktuje na
zimno w ciągu mniej więcej pół godziny
30 litrami wody zawierającej 80 cm1
25° «-owcgo amoniaku. W ten sposób otrzy¬
muje się bordo zabarwienie o bardzo dobrej
trwałości.

Przykład X. Zastępując związek stoso¬
wany w przykładzie IX 30 g soli sodowej
kwasu sulfonowego o następującym skła¬
dzie

-NHCONH-

NH±,

OH
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otrzymuje się czerwone jak miedź zabór- dalszych zabarwień, otrzymywanych we-
wienie. ° dług wynalazku niniejszego na włóknie

W następującej Ubeli podano szereg przez sprzęganie.

Składnik wyjściowy Odcień ztb»rwie&ift

HO S
- NHCO ,- NHCONH - >- NHj czerwony

OH

HOS

' -NHCO- -NHCONH- czerwony

NH;
l

OH

HOS  
-NHCONH - -NHCO- -NHi szkarłatny

OH

HOS

- NHCONH—

I

OH

Przykład XI. 1 kg przędzy mieszanej,
składającej się z 30 części wełny celulozo¬
wej z wiskozy i 70 części wełny naturalnej,
traktuje się w ciągu godziny w temperaturze
85°C roztworem zawierającym w 24 litrach
cieczy 30 g 3"-amino-4"-metoksybenzoylo-
4-aminobenzoylo-2-amino-5-oksynaftaleno-
7-sulfonianu sodowego. Następnie dodaje
się 600 g siarczanu sodowego, rozpuszczo¬
nego w 6 litrach wody, i traktuje dalej w
ciągu godziny w temperaturze mniej więcej

czerwono-

pomarańczowy

NHi

70°C. Następnie odwirowuje się i traktuje
na zimno w ciągu pół godziny kąpielą, za¬
wierającą w 30 litrach wody 30 g azotynu
sodowego, 30 g dwubutylonaftalenosulfo-
nianu sodowego i 80 cm1 kwasu solnego
o 20° Be, po czym odwirowuje się i traktuje
na zimno w ciągu mniej więcej pół godziny
30 litrami wody zawierającej 80 cms
25%-owego amoniaku. Materiał tak po¬
traktowany płucze się i otrzymuje intensy¬
wne czerwone zabarwienie, które można
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przeprowadzić w borHoczcrwoiic zabarwię-,
nie przez traktowanie w temperaturze 90°C
3 procentami siarczanu miedziowego i 2
procentami 50** o-owego kwasu octowego
lub 3 procentami siarczanu miedziowego
i 7 procentami 25° o-owego amoniaku.

Przykład XII. 1 kg przędzy wełnianej
traktuje się w ciągu godziny w temperatu¬
rze 85,: '— 90"C roztworem zawierającym
w 30 litrach cieczy 30 g soli sodowej kwa¬
su 3' -amino--/"-metoksybenzoylo-3'-amino-
benzoy Io-?-amino-5-oksynaftaleno-7- sulfo¬
nowego i 80 g siarczanu amonowego. Na¬
stępnie płucze się. traktuje na zimno w cią¬
gu pół godziny kąpielą zawierającą w 30 li¬
trach wody 30 g azotynu sodowego. 30 g
dwubutylonaflalcno>ulfonianu sodowego
. 80 cm1 kwasu solnego o JO" Be. odwirowu¬
je i traktuje w ciągu mniej więcej pół go¬
dziny na zimno 3U litrami, wody zawierają¬
cej 80 cm- 25" •-owego amoniaku. Następ¬
nie płucze się i otrzymuje intensywne czer¬
wone zabarwienie, które można przeprowa¬
dzić w bordoczerwone zabarwienie przez
traktowanie solami miedzi.

Przykład XIII. 30 g.4''-aminobcn/..'vyIo-
«/"-aminobcnzoyl'o-2-amino-S-oksynafta!cn')-
6-suIfonianu sodowego rozpuszcza ;ic wr
wodzie; do .otrzymanego roztworu dodaje
się 30 g siarczanu amonowego i dopełnia
wodą do 24 litrów. Tak otrzymaną kąpielą
traktuje się w ciągu godziny w temperatu¬
rze 85"C 1 kg przędzy mieszanej, składają¬
cej się z 30 części wełny celulozowej z wi¬
skozy i 70 części wełny naturalnej. Następ¬
nie dodaje się roztwór 600 g siarczanu so¬
dowego w 6 litrach wody zimnej, przy czym
temperatura obniża się do mniej więcej
70"C; w temperaturze tej traktuje się da¬
lej w ciągu mniej więcej godziny. Następ¬
nie materiał odwirowuje się i traktuje w
ciągu pół godziny kąpielą zawierającą w 30
litrach wody zimnej 30 g azotynu sodowe¬
go, 30 g dwubutylcnaftalenosulforianu so¬
dowego i 80 cm1 85° •-owego kwasu mrów¬
kowego albo kwasu solnego o 20° Be, po

czym odwirowuje się i wywołuje w ciągu
mniej więcej pół godziny w kąpieli zawie¬
rające! w 30 litrach wody zimnej 80 cm1
25a/«-owego amoniaku. Następnie płucze
się na zimno i na gorąco i otrzymuje inten¬
sywne czerwone zabarwienie o bardzo do¬
brej trwałości.

Prz\kład XIV. 30 g scli sodowej kwa¬
su 4 -nietcksy-i^-aminobenzoylo-^-ami-
nobenzoylo-2-amino-8-oksynaftaleno-6-suł-
fonowego rozpuszcza się w 22 litrach wo¬
dy. Kąpielą tą traktuje się w ciągu jednej
godziny w temperaturze 85:'C 1 kg tkaniny
mieszanej, składającej się z 30 części weł¬
ny celulozowej z celulozy miedziowo-amo-
niakalnej i 70 części wełny naturalnej. Na- •
stępnic dodaje się roztwór 800 g siarczanu
sodowego w 8 litrach wody zimnej, przy
czym temperatura obniża się do mniej wię¬
cej 65"C; w temperaturze tej traktuje sie
dalej w ciągu godziny. Tak potraktowany
materiał odwirowuje sic i traktuje się na
zimno w ciągu pół godziny kąpielą zawie¬
rającą, w 30 litrach wody zimnej 30 g azo¬
tynu sodowego. 30 g dwubytylonaftaleno-
sulfonianu sodowego i 80 cm'1 85" u-owjgo
kwasu mrówkowego albo kwasu solneg >
o 20" Be. po czym odwirowuje się i trak¬
tuje w ciągu pół godziny 30 litrami wody
zimnej, zawierającej 80 cnv: 25" M-owjgo
amoniaku. Następnie płucze się na zimno
i na gorąco i otrzymuje intensywne czer¬
wone zabarwienia o bardzo dobrej trwa¬
łości. ; ■

Traktując otrzymane zabarwienie do¬
datkowo w ciągu pół godziny w temperatu¬
rze 90"C za pomocą 30 g siarczanu mie¬
dziowego i 10 cm:r lodowatego kwasu octo¬
wego w 30 litrach wody albo 30 g siarcza¬
nu miedziowego i 70 cm1 25°, o-owego amo¬
niaku w 30 litrach wody otrzymuje się bor¬
do zabarwienie.

Przykład XV. 30 g soli sodowej kwa¬
su 4'*-metoksy-3tv-afninobenzoylo-3*-ainino-
benzoylo-2-amino-8-oksynaftaleno -6- sulfo¬
nowego rozpuszcza się w 20 litrach wody.
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Kąpielą tą traktuje się w ciągu godziny w
temperaturze 85*C 1 kg tkaniny mieszanej,
składającej się z 30 części wełny celulozo¬
wej z celulozy miedziowo-amoniakalnej
i 70 części wełny naturalnej. Następnie
dodaje się roztwór 1 kg siarczanu sodowe¬
go w 10 litrach wody zimnej, przy czym
temperatura obniża się i traktuje dale) w
ciągu godziny w tej temperaturze obniżo¬
nej. Następnie odwirowuje się i traktuje
dalej według wskazówek przykładu XIII.
Po dwuazowaniu i wywoływaniu na włók¬
nie otrzymuj? się intenrywne niebieskawo-
czerwonc zabarwienie. Przez traktowanie

dodatkowe na włóknie solami miedzi otrzy¬
muje się boretoczerwone zabarwienia.

Przykład XVI. 1 kg jedwabiu natural¬
nego traktuje się w ciągu godziny w tem¬
peraturze S5"C kąpielą zawierającą w 30
litrach wody 30 g soli sodowej kwasu i -
am.inobenzoylo-«/'-aminobcnzoyIo-2-amino-
S-oksynaftaleno-6-su! Jonowego i 100 g soli
glauberskiej. Następnie odwirowuje się
i dwuazujc na zimno w ciągu pół godziny
roztworem zawierającym w 30 litrach wo¬
dy 30 g azotynu sodowego i 80 cm1 kwasu

solnego o 20* Bć, po czym odwirowuje się
i traktuje na zimno w ciągu pól godziny
roztworem 60 g węglanu sodowego w 30 li¬
trach wody. Po następującym płukaniu
i suszeniu otrzymuje się szkarłatnoczer-
wone zabarwienie o bardzo dobrej trwało¬
ści.

Przykład XVII. 1 kg wełny traktuje
się w ciągu godziny w temperaturze 90°C
kąpielą zawierającą w 30 litrach wody 30 g
4"-aminobenzoylo-4'-aminobenzoyIo-/-ami-
no-S-oksynaftaleno- 3.6-dwusulfonianu so¬
dowego i 80 g siarczanu amonowego, odwi¬
rowuje się, traktuje na zimno w ciągu pół
godziny roztworem zawierającym w 30 li¬
trach wody 30 g azotynu sodowego i 80 cm1
kwasu solnego o 20° Be, płucze i wywołuje
na zimno w ciągu mniej więcej 30 minut
roztworem 60 g węglanu sodowego w 30 li¬
trach wody. Następnie płucze się na zim¬
no i na gorąco i otrzymuje się czerwone jak
rubin zabarwienie.

W następującej tabeli podano szereg
dalszych zabarwień, które można otrzymy¬
wać według wynalazku niniejszego na
włóknie przez sprzęganie:

Składnik wyjściowy Odcień zaharnionia

1. 4' -aminobć,nzoylo--/-aminobenzoylo- /-amino-5-
oksynałtaleno-7-sulfonian sedowy

2. 4' -aminobenzoylo-4'-aminobcnzoylo-/- amino-6-
ok?ynaftaleno-3-sultonian sodowy

3. 4 -aminobenzoylo-4'-aminobcnzoylo-/- amino-S*
oks\naita!eno-4-sullonian sodowy

4. 4"-aminobenzoylo-4'-aminobenzoyJo-2-amino-3-
cksvnaftaleno-6-sul(oniąi» sodowy-

5. 4*- aminobenzoylo-/-amino-S-oksynaitaIeno-4-sul-
fonian sodowy

6. 3-amino-4'-metoksybenzoylo-/-amino-8-oksyna-
ftaleno-4-sulfonian sodowy

7. 4*-aminobenzoylo-/-amino-8-oksynaftaleno-5-sul-
fonian sodowy

intensywna czerwień szkar¬
łatna

intensywny żółtawy szkar¬
łat

brunatnoczerwony

szkarłatnoczerwony

bordoczerwony

bordoczerwony

bordoczerwony
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Składnik wyjściowy Odcień zabarwienia

8» j'-amino-4'-metoksybenzoylo-/-amino-8-oksyna-
ftaleno-5-sulfonian sodowy

9. 4'-aminobenzoylo-/-aiiuno-7-oksynaitaleno-4-sul-
fonian sodowy

10. i-amino-^'-metoksybenzoylo-/-amino-7-oksyna-
ftaleno-4-sulfonian sodowy

H. 4" - aminobcnzoylo- 4" - aminobenzoylo- 4' - amino-
benzoylo-2- amino -8-oksynaftaleno-.?,6-dwusulfo-
nian sodowy

12. 4" - aminobenzoylo-4"- aminobenzoylo* 3'-amino-
benzoylo-2-amino-5-oksynafŁaleno-7-sulfonian so¬
dowy

bordoczerwony

szkarłatnoczerwony

czerwony

czerwony

szkarłatnoczerwony

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania trwałych wybar¬
wień na włóknie, znamienny tym, że włók¬
no traktuje się solami kwasów sulfono¬
wych o następującym składzie

(-SOM)n
-OH

-NH-R-NHj,

w którym n = 1 lub 2, a /? oznacza nastę¬
pujące grupy

-CO-aryl-
-COAW-aryl-

-CO-aryl -NHCO-aryl-
-COMZ-aryl-W/CO-aryl-
-CONH-3iTyl-NHCONH^nl-
-CO-aryl-A7/COA7/-aryl-

lub łańcuchy dłuższe, w których człony
-M/CO-aryl i -NHCONH-aryl występo¬
wać mogą w rozmaitej liczbie i w rozmai¬
tym ugrupowaniu, przy czym pierścień na¬
ftalenowy zawiera wolne, zdolne do sprzę¬
gania położenie, po czym dwuazuje się
związki te i sprzęga je ze sobą.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy

Staatsdruckerel Warschau — Nr. 10221-42.
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